
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’ αρ. 8/27.01.2025 απόφασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Πατρέων, κατ’ 

εφαρμογή του άρθρου 52 του Κώδικα Οδικής Κυ-

κλοφορίας (Κ.Ο.Κ.), (ν. 2696/1999, Α’ 57).

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης δύο (2) 

υπαλλήλων της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πο-

λιτικής Προστασίας και Κλιματικής Κρίσης της 

Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΠΕ Ρόδου), για το 

Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

3 Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 451897/ 

17-12-2024 απόφασης Περιφερειάρχη Κρήτης 

«Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά 

τις νυχτερινές ώρες, για το προσωπικό που υπη-

ρετεί στις Διευθύνσεις της Περιφέρειας (έδρας): 

i) Τεχνικών Έργων, ii) Περιβάλλοντος και Χωρικού 

Σχεδιασμού και iii) Δημόσιας Υγείας και στις Διευ-

θύνσεις της Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, 

iv) Τεχνικών Έργων, v) Ανάπτυξης, vi) Αγροτικής 

Ανάπτυξης και vii) Μεταφορών και Επικοινωνιών, 

για το έτος 2025». 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 10948 (1)

Έγκριση της υπ’ αρ. 8/27.01.2025 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Πατρέων, κατ’ 
εφαρμογή του άρθρου 52 του Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας (Κ.Ο.Κ.), (ν. 2696/1999, Α’ 57).

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης.
2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (Κ.Ο.Κ.) (ν. 2696/ 

1999, Α’ 57) και ιδιαίτερα τα άρθρα 34 και 52 αυτού.

4. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 

A’ 114).

5. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/ 

1561/28.11.2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση 

της υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης ’’Ειδικές 

ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε 

κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται 

για την κυκλοφορία πεζών’’ (Β’ 2621)» και ειδικότερα το 

άρθρο 26 «Μεταβατικές διατάξεις» (Β’ 6213).

6. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

7. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-

κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και 

ειδικότερα τα προβλεπόμενα στο Κεφάλαιο ΙΑ’ «ΨΗΦΙΑΚΗ 

ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ».

8. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α’ 232).

9. Το υπ’ αρ. 3042/08.10.2011 έγγραφο της ΔΜΕΟ του 

Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Κοι-

νοποιήσεις στη ΔΜΕΟ, των Κανονιστικών Αποφάσεων 

των Δημοτικών ή Κοινοτικών Συμβουλίων που αφορούν 

κυκλοφοριακές ρυθμίσεις οδών στους Δήμους ή Κοινό-

τητες σύμφωνα με το άρθρο 82 του ν. 3463/2006, Κύρω-

σης Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».

10. Τον ν. 4954/2022 (Α’ 136) και ιδιαίτερα το άρθρο 64 

αυτού.

11. Τον ν. 5027/2023 (Α’ 48) και ιδιαίτερα το Μέρος Γ’ 

και συγκεκριμένα το άρθρο 60 αυτού.

12. Το υπ’ αρ. 15109/19.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας Ο.Τ.Α. του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις Αποφάσεων Συλλογικών 

Οργάνων των Ο.Τ.Α. που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδι-

κής κυκλοφορίας, από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκε-

ντρωμένων Διοικήσεων».

13. Την υπ’ αρ. 65590/4736/12.06.2013 (ΑΔΑ: ΒΛ9ΓΟΡ1Φ 

-7Υ8) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1053

8867

10.03.2025 11:33:42

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8868 Τεύχος B’ 1053/07.03.2025

Ιονίου, με την οποία ορίστηκε ως εισηγήτρια Υπηρεσία 
για την έγκριση Αποφάσεων Συλλογικών Οργάνων των 
Ο.Τ.Α. που αφορούν μέτρα ρύθμισης της οδικής κυκλο-
φορίας, η Διεύθυνση Τεχνικού Ελέγχου.

14. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/31.07.2013 υπουρ-
γική απόφαση «Εγκρίσεων Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφο-
ριακών παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον για την 
εφαρμογή τους σε i) περιοχές σχολικών συγκροτημάτων 
και ii) περιοχές με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίω-
σης της οδικής ασφάλειας» (Β’ 2302).

15. Το υπ’ αρ. 44836/05.03.2014 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας Ο.Τ.Α. του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εφαρμογή διατάξεων του άρθρου 52 του 
Κ.Ο.Κ.».

16. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ: οικ/220/15.01.2015 (ΑΔΑ: 
Ω37Χ1-2ΥΑ) εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοι-
νωνιακών Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών, Με-
ταφορών και Δικτύων.

17. Την υπ’ αρ. 34021/25.05.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435, ΑΔΑ: 
ΨΡΤΞ46ΜΤΛ6-ΩΒΝ), διαπιστωτική πράξη του Υπουργού 
Εσωτερικών και την υπ’ αρ. 86109/30.05.2022 επιστολή 
γνωστοποίησης ανάληψης καθηκόντων του ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

18. Την υπ’ αρ. 86762/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού 
του Χαραλάμπους, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδος και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

19. Την υπ’ αρ. 509/03.01.2023 (Β’ 43) απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για τη μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής και ειδικότερα την παρ. 3 του 
άρθρου 7 αυτού.

20. Το υπ’ αρ. 221252/18.09.2017 (ΑΔΑ: ΩΤΘΚΟΡ1Φ 
-034) έγγραφο διευκρινήσεων - οδηγιών, του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, που επαναδιατύπωσε τα αναφερό-
μενα στο υπ’ αρ. 2305/82229/22.07.2013 (ΑΔΑ: ΒΛ9Α-
ΟΡ1Φ-10Θ) έγγραφο.

21. Το υπ’ αρ. 127956/31.07.2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικού Ελέγχου με διευκρινήσεις για την δια-
δικασία έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

22. Το υπ’ αρ. 13127/20.02.2023 έγγραφο οδηγιών - 
διευκρινίσεων, του Γενικού Διευθυντή Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου.

(Οι ανωτέρω σχετικές οδηγίες: 21, 22 και 23 είναι αναρ-
τημένες στην ηλεκτρονική διεύθυνση:

www.apd-depin.gov.gr/index.php/component/k2/
item/155?Itemid=840).

23. Το υπ’ αρ. οικ. 5408/07.03.2018 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης, του Υπουργεί-
ου Υποδομών και Μεταφορών.

24. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ: 277/Φ.252/26.03.2018 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

25. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ: οικ/2696/Φ.252/18.05.2018 

έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών.

26. Τα κάτωθι έγγραφα, που διαβιβάστηκαν στην υπη-
ρεσία μας συνημμένα, μεταξύ άλλων, με το υπ’ αρ. 7660/ 
29.01.2025 (Δ.Τ.Ε.: 6719/29.01.2025) του Τμήματος Διοι-
κητικής Υποστήριξης Συλλογικών και Πολιτικών Οργά-
νων/Διεύθυνσης Διοίκησης και Δημοτικής Κατάστασης 
του Δήμου Πατρέων:

i. Την απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Πατρέων με υπ’ αρ. 8/27.01.2025 (ΑΔΑ: 9Φ4ΥΩΞΙ-ΑΑΗ), 
με την οποία αποφασίζει ομόφωνα, την έγκριση των 
προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

ii. Την από 16.12.2024 Τεχνική - Κυκλοφοριακή Έκθεση 
του Τμήματος Συγκοινωνιακού και Κυκλοφοριακού Σχε-
διασμού Δήμου Πατρέων, που αφορά στις προτεινόμε-
νες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της απόφασης με υπ’ αρ. 8/ 
2025 και το διάγραμμα σήμανσης που τη συνοδεύει.

27. Την απόφαση ελέγχου νομοτυπίας υπ’ αρ. 9669/ 
10.02.2025 που διαβιβάστηκε στην υπηρεσία μας με το 
υπ’ αρ. 9669/10.02.2025 (Δ.Τ.Ε.: 9475/10.02.2025), με τα 
συνημμένα της, της υπ’ αρ. 8/2025 απόφασης Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Πατρέων, του Τμήματος Προσωπι-
κού Π.Ε. Αχαΐας/Διεύθυνσης Διοίκησης/Γενικής Διεύ-
θυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

28. Τα λειτουργικά και λειτουργικά χαρακτηριστικά της 
οδού Λευκωσίας στο υπόψη τμήμα.

29. Τις ισχύουσες τεχνικές προδιαγραφές σχετικά με 
τα πλάτη κίνησης - στάθμευσης οχημάτων.

30. Ότι η προτεινόμενη θέση στάθμευσης οχήματος 
ΑμεΑ δύναται να οριοθετηθεί επί της νότιας πλευράς 
της οδού Λευκωσίας, ανατολικά της συμβολής της με 
την οδό Αμμοχώστου, παράλληλα στο κράσπεδο, όπως 
πραγματοποιείται η παρόδια στάθμευση. Θα έχει μήκος 
6,00 μ. και πλάτος 2,00 μ., κατά παρέκκλιση των ελάχι-
στων θεσμοθετημένων διαστάσεων του πλάτους ενώ 
το υπολειπόμενο πλάτος της οδού επαρκεί για την μο-
νής κατεύθυνσης κίνηση οχημάτων και την ταυτόχρονη 
στάθμευση εκατέρωθεν της οδού και είναι σύμφωνη με 
την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/2022 
υπουργική απόφαση (Β’ 6213) που αφορά τις προδια-
γραφές που εφαρμόζονται για την διαμόρφωση ή ανα-
κατασκευή των κοινοχρήστων χώρων των οικισμών, που 
προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών για να εξυπη-
ρετήσουν και άτομα με αναπηρία.

31. Το γεγονός ότι από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
που απαριθμούνται στο αποφασιστικό σκέλος της πα-
ρούσας, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στα (σχ. 26):

- Η υπόψη ρύθμιση δεν επηρεάζει δυσμενώς τις ανά-
γκες των ατόμων με αναπηρία, απεναντίας διευκολύνεται 
η κυκλοφορία τους. Πλέον αυτού, δεν παρακωλύεται η 
κυκλοφορία πεζών και οχημάτων ούτε παρεμποδίζεται 
η χρήση παρακείμενων χώρων στάθμευσης.

- Δεν επηρεάζονται οι ανάγκες των μέσων μαζικής με-
ταφοράς, αφού από την υπόψη οδό δεν διέρχεται αστική 
συγκοινωνία.

- Η ρύθμιση δεν αντιβαίνει στις διατάξεις του άρθρου 34 
του ν. 2696/1999 (Α’ 57).

- Η περιοχή εφαρμογής της ανωτέρω ρύθμισης δεν 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8869Τεύχος B’ 1053/07.03.2025

εμπίπτει σε καμία από τις κατ’ εξαίρεση περιπτώσεις της 

παρ. 9 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014, (Α’ 261).

- Η δαπάνη για την εφαρμογή τους, δεν βαρύνει τον 

κρατικό προϋπολογισμό.

32. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 8/27.01.2025 (ΑΔΑ: 9Φ4ΥΩ-

ΞΙ-ΑΑΗ) απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 

Πατρέων, ως προς το σκέλος που αφορά στις αναλυτικά 

περιγραφόμενες στο αποφασιστικό σκέλος της, κυκλο-

φοριακές ρυθμίσεις και μόνο, δηλαδή την χορήγηση 

μίας (1) γενικής θέσης στάθμευσης οχήματος ΑμεΑ, επί 

της νότιας πλευράς της οδού Λευκωσίας, ανατολικά της 

συμβολής της με την οδό Αμμοχώστου, διαστάσεων 

6,00 μ. x 2,00 μ., παράλληλα στο κράσπεδο, όπως πραγ-

ματοποιείται η παρόδια στάθμευση.

Σύμφωνα με την Τεχνική - Κυκλοφοριακή Έκθεση του 

Τμήματος Συγκοινωνιακού και Κυκλοφοριακού Σχεδια-

σμού του Δήμου Πατρέων (σχ. 26 ii), η οδός Λευκωσίας, 

είναι δημοτική οδός, του εγκεκριμένου σχεδίου πόλεως 

Πατρών και στο υπό εξέταση τμήμα είναι οδός μονής 

κατεύθυνσης κυκλοφορίας οχημάτων με φορά κίνησης 

από την οδό Κερύνειας προς την οδό Αμμοχώστου, ενώ 

όσον αφορά τη στάθμευση οχημάτων, πραγματοποιείται 

παράλληλα εκατέρωθεν της οδού. Το καθαρό πλάτος κυ-

κλοφορίας οχημάτων της υπόψη οδού είναι 7,00 μ., ενώ 

υπάρχει κατασκευασμένο πεζοδρόμιο πλάτους 2.20 μ. 

εκατέρωθεν της οδού στην υπόψη θέση.

Η υπ’ αρ. 8/27.01.2025 απόφαση (ΑΔΑ: 9Φ4ΥΩΞΙ-ΑΑΗ) 

του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Πατρέων, ως προς το 

σκέλος που αφορά στις περιγραφόμενες κυκλοφοριακές 

ρυθμίσεις και μόνο, εγκρίνεται υπό τους εξής όρους και 

προϋποθέσεις:
• Να τηρηθούν τα πρακτικά της υπ’ αρ. 8/2025 απόφα-

σης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Πατρέων, καθώς 

και τα αναφερόμενα στην σχετική εγκεκριμένη Τεχνική - 

Κυκλοφοριακή Έκθεση και το διάγραμμα σήμανσης που 

την συνοδεύει (σχ. 26).

• Η οριοθέτηση της θέσης στάθμευσης οχήματος ΑμεΑ 

επί της νότιας πλευράς της οδού Λευκωσίας θα υλοποι-

ηθεί καθ’ υπόδειξη του Δήμου Πατρέων, με την τοποθέ-

τηση των κατάλληλων ρυθμιστικών πινακίδων Ρ-72 σε 

απόσταση 6,00 μ. μεταξύ τους, καθώς και με την χάραξη 

της ενδεικνυόμενης οριζόντιας σήμανσης, σύμφωνα με 

το σχετικό διάγραμμα σήμανσης που συνοδεύει την πα-

ρούσα απόφαση.

• Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών 

και οχημάτων.

• Να μην επηρεάζονται δυσμενώς οι ανάγκες των ΑμεΑ 

από τις εφαρμοζόμενες ρυθμίσεις.

• Να μην επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων μαζι-

κής μεταφοράς (υπεραστικών ή/και αστικών).

• Η παρούσα απόφαση δεν υποκαθιστά οποιαδήποτε 

άλλη απαιτείται με βάση την κείμενη νομοθεσία.

Τα μέτρα που λαμβάνονται σύμφωνα με την παρού-

σα, ισχύουν από την τοποθέτηση της προβλεπόμενης 

κατακόρυφης και οριζόντιας σήμανσης.

Με την παρούσα, δε νομιμοποιούνται τυχόν παράνο-

μες ενέργειες.

Οι Αρχές προς τις οποίες αποστέλλεται η απόφαση 

αυτή, παρακαλούνται να παρακολουθήσουν την ακρι-

βή εκτέλεση των όρων που έχουν τεθεί με αυτή, όσον 

αφορά σε θέματα αρμοδιότητά τους.

Επισημαίνεται ότι, η απόφαση αυτή ανακαλείται αυ-

τοδίκαια, σε περίπτωση μη τήρησης των όρων και των 

προϋποθέσεων που έχουν τεθεί από τους αρμοδίους 

φορείς ή εφόσον εκλείψουν οι λόγοι λήψης της απόφα-

σης του αρμόδιου Ο.Τ.Α.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8870 Τεύχος B’ 1053/07.03.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8871Τεύχος B’ 1053/07.03.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 14 Φεβρουαρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 

Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής 

και Αγροτικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 1210 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης δύο (2) 
υπαλλήλων της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτι-
κής Προστασίας και Κλιματικής Κρίσης της Πε-
ριφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΠΕ Ρόδου), για το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τoν ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 

π.δ.  130/2010 (Α’ 223) όπως τροποποιήθηκε με την 

υπ’ αρ. 30440/2024 (Β’ 6269) απόφαση Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροπο-

ποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περι-

φέρειας Νοτίου Αιγαίου».

3. α) Το άρθρο 20, παρ.  Α, εδάφιο 1, 2 και 3 του 

ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 

δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 

διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 

στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176) 

και β) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα: «Παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-

ου Β’ του ν. 4354/2015». 

4. Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 

μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - 

Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-

ξεις» (Α’ 136).

5. α) Την υπ’ αρ. 449/28.12.2023 κοινή απόφαση των 
υπουργών Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Επικρατείας 

(Β’ 7710) περί Λειτουργίας Διαδικτυακής Πύλης του Εθνι-

κού Τυπογραφείου για: i) Ψηφιακή Υπηρεσία Υποβολής 

Εγγράφων προς δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως ή προς ανάθεση εκτυπωτικής εργασίας και 

ii) Ψηφιακή Υπηρεσία Αναζήτησης ΦΕΚ, β) Το υπό στοι-

χεία Ε6671/22-08-2024 έγγραφο του Εθνικού Τυπογρα-

φείου με θέμα: «Λειτουργία (από 16.9.2024) Διαδικτυακής 

Πύλης του Εθνικού Τυπογραφείου για Ψηφιακή Υπηρεσία 

Υποβολής Εγγράφων προς δημοσίευση στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως ή προς ανάθεση εκτυπωτικής εργα-

σίας», γ) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του ν. 4727/2020 

«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτω-
ση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184), δ) το έκτο εδάφιο της παρ. 2 του 
άρθρου 9 του ν. 3469/2006 (Α’ 131) όπως τροποποιήθηκε 
από το άρθρο 50 του ν. 5143/2024 (Α’ 161) και (β) την 
υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 (ΑΔΑ: 
9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών με θέμα: «Νέες προβλέψεις επί της διαδικασίας 
δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών 
πράξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως - Μηχα-
νισμός αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ - 
’’Μίτος’’».

6. α) Την υπ’ αρ. 1297/7/05-01-2024 (ΑΔΑ:ΨΘΒΑ7ΛΞ-
Γ2Χ) απόφαση Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου με θέμα: 
«Ορισμός Αντιπεριφερειάρχη Διοικητικής Μεταρρύθμι-
σης στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου» και β) την υπ’ αρ. 
179249/751/30-12-2024 (ΑΔΑ:6ΧΡ37ΛΞ-ΤΘΕ) απόφαση 
Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου περί παράτασης θητείας 
της Χαρίκλειας Ε. Γιασιράνη έως 05-01-2026 και μεταβί-
βασης αρμοδιοτήτων.

7. Την υπ’ αρ. 300/1/03-01-2024 με ΑΔΑ: 9Ζ7Θ7ΛΞ-Π08 
(Γ’ 379) απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου 
περί Διορισμού Εκτελεστικού Γραμματέα στην Περιφέ-
ρεια Νοτίου Αιγαίου. 

8. Την υπ’ αρ. 160238/651/25-11-2024 απόφαση Πε-
ριφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου με θέμα: «Τοποθέτηση 
υπαλλήλων και ορισμός αναπληρωτών προϊσταμένων 
στην Αυτοτελή Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας και 
Κλιματικής Κρίσης της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» 
(ΑΔΑ: ΨΩΤΝ7ΛΞ-Ν7Σ).

9. Το υπ’ αρ. 14590/663/31-1-2025 έγγραφο της Αυτο-
τελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας και Κλιματικής 
Κρίσης της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου με θέμα: «Αίτημα 
για υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων της Διεύ-
θυνσης για το Α’ εξάμηνο 2025» διότι η απασχόληση του 
προσωπικού της Διεύθυνσης επεκτείνεται και εκτός των 
εργάσιμων ωρών και ημερών για την εκπλήρωση των 
αρμοδιοτήτων της, λόγω των ιδιαίτερων εργασιακών 
συνθηκών που επικρατούν στην ανωτέρω Αυτοτελή 
Διεύθυνση και την ανάγκη ετοιμότητας για την αντιμε-
τώπιση και αποκατάσταση καταστροφών στο πλαίσιο 
της προστασίας της ζωής, υγείας και περιουσίας των πο-
λιτών από φυσικές, τεχνολογικές και άλλες καταστροφές, 
με τη διενέργεια ελέγχων σε περιπτώσεις πλημμυρικών 
φαινομένων, πυρκαγιών κ.λπ. 

10. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-
σχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολογι-
σμό της Π.Ν. Αιγαίου για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2025 στον φορέα 072 με ΚΑΕ 0511α.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
δύο (2) υπαλλήλους της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολι-
τικής Προστασίας και Κλιματικής Κρίσης της Περιφέρει-
ας Νοτίου Αιγαίου (Π.Ε. Ρόδου), έως εκατόν είκοσι (120) 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8872 Τεύχος B’ 1053/07.03.2025

ώρες για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025, για υπερωριακή 
απογευματινή εργασία, λόγω των ιδιαίτερων εργασια-
κών συνθηκών που επικρατούν στην ανωτέρω Αυτοτελή 
Διεύθυνση. 

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει για το Α’ εξάμη-
νο του έτους 2025 υπολογίζεται να ανέλθει στο ποσό των 
χιλίων πεντακοσίων εβδομήντα εννέα ευρώ και είκοσι 
λεπτών (1.579,20 €) συνολικά για απογευματινές ώρες 
υπερωριακής απασχόλησης. Η δαπάνη θα καλυφθεί από 
πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου του οικονομικού έτους 2025 από τον φορέα 072 
με ΚΑΕ 0511α. 

Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου και η βεβαίωση 
παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκδίδονται από την 
Αυτοτελή Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας και Κλιμα-
τικής Κρίσης και θα υπογράφονται από τον Εκτελεστικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 20 Φεβρουαρίου 2025

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ

Ι

Αριθμ. 62495 (3)

Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 451897/ 
17-12-2024 απόφασης Περιφερειάρχη Κρήτης 
«Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά 
τις νυχτερινές ώρες, για το προσωπικό που υπη-
ρετεί στις Διευθύνσεις της Περιφέρειας (έδρας): 
i) Τεχνικών Έργων, ii) Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού και iii) Δημόσιας Υγείας και στις Διευ-
θύνσεις της Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, 
iv) Τεχνικών Έργων, v) Ανάπτυξης, vi) Αγροτικής 
Ανάπτυξης και vii) Μεταφορών και Επικοινωνι-
ών, για το έτος 2025». 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), σε συνδυα-
σμό με το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50).

3. Τον ν. 3205/2003 (Α’ 297).
4. Το άρθρο 29 του ν. 3528/2007 (Α’ 26).
5. Την υπ’ αρ. 1218/16-2-2021 απόφαση της Συντονί-

στριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, «Έγκρι-
ση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας της Περιφέρειας Κρήτης» (Β’ 762).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Την υπ’ αρ. 5673/6.5.2016 (Β’ 1340) (ΑΔΑ: ΩΩΙΖΟΡ1Θ-
2ΑΖ), απόφαση του ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, αναφορικά 
με την «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 
καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων σε διάφορες υπηρεσίες της Περιφέρειας 
Κρήτης», όπως συμπληρώθηκε - τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 12473/30-9-2016 (Β’ 3397), όμοια, καθώς και με 
την υπ’ αρ. 11368/10-12-2020 (Β’ 5703) απόφαση της 
Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης. 

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

9. Το γεγονός ότι έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για την 
πληρωμή αμοιβής υπερωριακής απασχόλησης, κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ή κατά τις νυχτερινές 
ώρες, οικονομικού έτους 2025 στον φορέα 072-00 - ΚΑΕ 
0512.01 στον προϋπολογισμό i) της Ενότητας Περιφέ-
ρειας 00, ποσού 60.000,00 €, ii) στον προϋπολογισμό 
της Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου 01, ποσού 
55.000,00 €, σύμφωνα με τις υπ’ αρ. 412037/20.11.2024 
και 412058/20.11.2024 βεβαιώσεις της Διεύθυνσης Οι-
κονομικού Περιφέρειας Κρήτης.

10. Την υπ’ αρ. 451897/17.12.2024 απόφαση Περιφε-
ρειάρχη Κρήτης «Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με 
αμοιβή, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά 
τις νυχτερινές ώρες, για το προσωπικό που υπηρετεί στις 
Διευθύνσεις της Περιφέρειας (έδρας): i) Τεχνικών Έργων, 
ii) Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού και iii) Δη-
μόσιας Υγείας και στις Διευθύνσεις της Περιφερειακής 
Ενότητας Ηρακλείου, iv) Τεχνικών Έργων, v) Ανάπτυξης, 
vi) Αγροτικής Ανάπτυξης και vii) Μεταφορών και Επικοι-
νωνιών, για το έτος 2025» (Β’ 7240).

11. Το υπ’ αρ. 381158/31.10.2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Κτηνιατρικής Περιφέρειας Κρήτης.

12. Το γεγονός ότι απαιτείται να απασχολούνται επι-
πλέον σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του έτους, καθώς 
και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες οι υπάλληλοι που 
υπηρετούν στη Διεύθυνση Κτηνιατρικής Περιφέρειας, 
λόγω έκτακτων και επειγουσών εργασιών, συνδεόμενες 
με ελέγχους και ενέργειες εφαρμογής της κτηνιατρικής 
νομοθεσίας που αφορούν στην εφαρμογή σχεδίων έκτα-
κτης ανάγκης για την αντιμετώπιση ζωοανθρωπονόσων 
και νοσημάτων των ζώων, στην εφαρμογή προγραμμά-
των του ΥΠΑΑΤ για ζωοανθρωπονόσους και νοσήματα 
των ζώων με λήψεις των προβλεπόμενων σε αυτά μέ-
τρων, στις ενέργειες προστασίας της υγείας και ευζωίας 
του Ζωικού Κεφαλαίου, στις ενέργειες προστασίας της 
Κτηνιατρικής Δημόσιας Υγείας, στη διερεύνηση καταγγε-
λιών σχετικών με τις αρμοδιότητες της υπηρεσίας, καθώς 
και στις ενέργειες της υπηρεσίας κατά τους κοινοτικούς 
ελέγχους. 

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε την 451897/ 
17.12.2024 (Β’  7240) απόφαση Περιφερειάρχη Κρή-
της «Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8873Τεύχος B’ 1053/07.03.2025

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις 
νυχτερινές ώρες, για το προσωπικό που υπηρετεί στις 
Διευθύνσεις της Περιφέρειας (έδρας): i) Τεχνικών Έρ-
γων, ii) Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού και 
iii) Δημόσιας Υγείας και στις Διευθύνσεις της Περιφερεια-
κής Ενότητας Ηρακλείου, iv) Τεχνικών Έργων, v) Ανάπτυξης, 
vi) Αγροτικής Ανάπτυξης και vii) Μεταφορών και Επικοι-
νωνιών, για το έτος 2025» και εγκρίνουμε την καθιέρωση 
υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθώς και τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, με αμοιβή και i) για 

δώδεκα (12) υπαλλήλους που υπηρετούν στη Διεύθυνση 

Κτηνιατρικής Περιφέρειας Κρήτης, για το έτος 2025.

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί και ισχύει η υπ’ αρ. 451897/ 

17.12.2024 (Β’ 7240) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Ηράκλειο, 25 Φεβρουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8874 Τεύχος B’ 1053/07.03.2025

*02010530703250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


